
  

Dodatek č. MJ-SML/1109/2022-1   Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č. 1 
(MJ-SML/1109/2022-1) 

 
ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/1109/2022 ze dne 15.12.2022  

na zhotovení díla Dodávky a instalace FVE na střechu administrativní budovy IPOS 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:  

 
Objednatel:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO:   003 02 724 
DIČ:   CZ00302724 
Zastoupen:    Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka 
Bankovní spojení:  Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník 
Číslo účtu:   86-7692800237/0100 
Tel.:   584 498 111 

ID datové schránky:  vhwbwm9 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucí Odboru investic a majetku MěÚ Jeseník 

tel.: 584 498 180, e-mail: jiri.uher@mujes.cz    
  Bc. Marek Fatura, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník 
  tel.: 584 498 112, e-mail: marek.fatura@mujes.cz       

 (dále jen: „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   Fotovoltaický servis s.r.o.  
Sídlo:    Parkány 413, 547 01 Náchod  
IČO:   288 19 985 
DIČ:    CZ28819985 
Zápis v OR:   OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29357 
Zastoupen:   Ing. Pavel Tůma, jednatel      
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
ID datové schránky:  gpi3sjd 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Pavel Tůma, jednatel 
   tel.: , e-mail: 
(dále jen: „zhotovitel“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 15.12.2022 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 1 uzavřena smlouva o dílo 

č. MJ-SML/1109/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla Dodávky a 
instalace FVE na střechu administrativní budovy IPOS, jak je předmět smlouvy vymezen                           
v čl. 2. smlouvy.  
 

2. V intencích čl. 16. Závěrečná ustanovení, odst. 16.2. smlouvy je uzavírán následující dodatek č. 1, 
kterým smluvní strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
1. Předmět díla se upravuje v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.,                                   

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). S ohledem na 
skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
s náležitou péčí nemohl předvídat, dále která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemění 

mailto:jiri.uher@mujes.cz
mailto:marek.fatura@mujes.cz


  

Dodatek č. MJ-SML/1109/2022-1   Stránka 2 z 3 
 

celkovou cenu díla sjednanou v čl. 5. smlouvy a také její hodnota změny nepřekračuje 50% 
původní hodnoty závazku, se nejedná o změnu podstatnou. 

 
Předmětem úpravy díla je změna střídačů a výkonového optimizéru, spočívající v nahrazení jejich 
původního technického řešení (pol. č. 19, 20, 25 položkového rozpočtu smlouvy) technickým 
řešením vyšší kvality při zachování celkového výkonu FVE soustavy 0,99 kWp a současně při 
zachování celkové ceny díla. Změna spočívá v použití 3 střídačů o výkonu 33,3 kW a výkonových 
optimizérů, které optimalizují výkon dvou panelů o součtovém výkonu až 950 W (tj. v našem 
případě 2x 450W = 900 W). Vyšší kvalita spočívá v jejich vyšší spolehlivosti a nižší poruchovosti. 
Původní střídače a optimizéry již nejsou na trhu běžné dostupné, a proto bude v brzkém časovém 
horizontu ukončena jejich technická podpora. Nedostupnost původního technického řešení 
(položek) zadavatel s náležitou péčí nemohl po uzavření smlouvy předvídat. Tato nastala náhle 
bez přechozích indicií, že jeho výroba a technická podpora bude v době realizace veřejné zakázky 
zásadně omezena až ukončena. 
 
Původní technické řešení dle položkového rozpočtu: 
 

 
 
 

 
 

 
 
Nové technické řešení – nové položky rozpočtu: 
 

Díl: FVE1 Měniče a monitoring MJ množství Cena/MJ celkem 
19 R06 Montáž střídače 33,3 kW 

na stěnu, včetně 
zapojení DC a AC strany 

kus 3 1.666  5.000 

20 R107 Střídač třífázový 33,3 
kW 

kus 3 50.000 150.000 

 
Díl: FVE2 Fotovoltaické panely MJ množství Cena/MJ celkem 
25 R12 Montáž výkonového 

optimizéru pro dvojici 
panelů 450W včetně 
dodávky 

kus 110 2.000 220.000 

 
 
2. V ostatních částech zůstává smlouva beze změn. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv.  



  

Dodatek č. MJ-SML/1109/2022-1   Stránka 3 z 3 
 

 
5. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením č. UR-563-23/23, na 
jednání Rady města č. 23/2023, konaném dne 03.07.2023. 

 
 
 
 
 
 
V Jeseníku dne dle elektronického podpisu   V Náchodě dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..    ………………………………………………… 
za objednatele        za zhotovitele 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová     Ing. Pavel Tůma 
starostka       jednatel 




